
 

Secretaria-Geral 
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães – Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 – Parada Benito.  
Cruz Alta/RS - CEP- 98.020-290 – Telefone: (0XX) 3321 1500 – www.unicruz.edu.br 
 

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA 
GABINETE DA REITORA 

 
PORTARIA Nº. 10/2018, de 11 de abril de 2018. 

 
A Reitora, Professora Doutora Patrícia 
Dall’Agnol Bianchi, no uso das atribuições que 
lhe confere o Estatuto da Universidade de Cruz 
Alta, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear e instituir, pro tempore, o Conselho de Assuntos Internacionais da 
Universidade de Cruz Alta. 
 
Art. 2º. O Conselho de Assuntos Internacionais é composto pelos seguintes membros: Rose 
Aparecida Colognese Reck, titular, e Veronice Mastella, suplente, representantes da Pró-
Reitoria de Graduação; Rosane Rodrigues Félix, titular, e Jocélia Martins Marcelino, 
suplente, representantes da Assessoria de Assuntos Internacionais; Ieda Márcia Donati Link, 
titular, e Fábio Dal-Soto, suplente, representantes do Centro de Ciências Humanas e Sociais; 
Nelson Neto, titular, e Patrícia Wolkmer, suplente, representantes do Centro de Ciências da 
Saúde e Agrárias. 
 
Art. 3º. A coordenação, funções e competência do Conselho e Assuntos Internacionais serão 
contempladas em regulamento próprio. 
 
Art 4º. O exercício das atividades de que trata a presente Portaria não acarretarão em ônus 
para a Instituição. 
 
Art. 5º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 

Gabinete da Reitora da Universidade de Cruz 
Alta, aos onze dias do mês de abril do ano de 
dois mil e dezoito. 

 
 
 
 

Patrícia Dall’Agnol Bianchi 
Reitora  

Universidade de Cruz Alta 
 
Registre-se e Publique-se. 
Cruz Alta, 11 de abril de 2018. 
=================== 
 
Sadi Herrmann 
Secretário-Geral. 
 
 


